令和６年１０月 １日

 富山県知事  殿

             住 所 富山県高岡市二塚 387-1

     報告者

                  社会福祉法人恩賜財団済生会支部

                 富山県済生会 支部長

氏 名  野田 八嗣    印
 法人にあっては、主たる事務所の所在

地、名称並びに代表者の氏名及び印

                                          電   話 0766( 21 ) 0570

地域医療支援病院の業務報告について

標記について、医療法第12条の２第１項の規定に基づき、令和5年度の業務に関して報

告します。

記

１ 開設者の住所及び氏名

住所
〒933-8525

富山県高岡市二塚 387-１

氏名
社会福祉法人恩賜財団済生会支部富山県済生会

支部長 野田 八嗣

 （注）開設者が法人である場合は、「住所」欄には法人の主たる事務所の所在地を、

「氏名」欄には法人の名称を記入すること。

２ 名称

３ 所在の場所

〒933－8525 富山県高岡市二塚 387－1

電話（0766）21－ 0570

４ 病床数

精神病床 感染症病床 結核病床 療養病床 一般病床 合計

床 床 床 床 251 床 251 床

富山県済生会高岡病院

５ 施設の構造設備

施設名 設備概要

集中治療室

（主な設備）セントラルモニター、人工呼吸器、超音波診

断装置、エボリューションベッド

病床数 7 床

化学検査室 （主な設備）生化学自動分析装置、全自動総合血液学分析装置

細菌検査室 （主な設備）恒温培養器、安全キャビネット

病理検査室 （主な設備）凍結切片作成装置、自動固定包埋装置、生物顕微鏡

病理解剖室 （主な設備）解剖台、臓器切出し流し台、標本撮影装置

研究室
（主な設備）電子カルテシステム、放射線部門（CT,MRI）、病理部

門（特殊染色による病理診断）、内視鏡部門

講義室 室数  １  室    収容定員  １１８   人

図書室 室数  １  室    蔵書数 3,000 冊程度

救急用又は患者

搬送用自動車

（主な設備）

保有台数  １ 台

医薬品情報管理室
［専用室の場合］     10.17 ㎡

［共用室の場合］       室と共用

(注) 主な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

６ 紹介患者に対する医療提供及び他の病院又は診療所に対する患者紹介の実績

地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

(注)１ 「地域医療支援病院紹介率」欄は、ＡをＢで除した数に 100 を乗じて、小数

点以下第１位まで記入すること。

(注)２ 「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、ＣをＢで除した数に 100 を乗じて、小

数点以下第１位まで記入すること。

(注)３ それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

地域医療支援病院紹介率 70.6％
算定

期間

  令 5年 4 月１日

～令和 6年 3月 31日
地域医療支援病院逆紹介率 131.7％

算出根拠

Ａ：紹介患者の数 2648 人

Ｂ：初診患者の数 3752 人

Ｃ：逆紹介患者の数 4940 人

７ 共同利用の実績

(1) 共同利用の実績

（１）共同利用医療機関延べ数             ６０件

（２）開設者と直接関係のない共同利用医療機関延べ数  ６０件

（３）共同利用に係る病床利用率            ７．６％

（４）他院からの共同医療機器延べ件数        ２６４件

(注) 前年度において共同利用を行った実績がある場合において、当該前年度の共同利用を行った

医療機関の延数、これらの医療機関のうち開設者と直接関係のない医療機関の延数、共同利用

に係る病床の病床利用率を明記すること。

(2) 共同利用の範囲等

開放型病床、医療機器、電子カルテ、地域医療連携室、会議室、講義室、図書室、

医薬品情報管理室、生化学検査室、細菌検査室、病理検査室、病理解剖室、研究

室、集中治療室、救急車等

(注) 当該病院の建物の全部若しくは一部、設備、器械又は器具のうち、共同利用を行ったものを

明記すること。

(3) 共同利用の体制

  ア 共同利用に関する規程の有無 有・無

  イ 利用医師等登録制度の担当者 氏 名：

                  職 種：看護師（看護師長）

(注) 共同利用に関する規程がある場合には、当該規程の写しを添付すること。

 (4) 登録医療機関の名簿

医療機関名 開設者名 住所
主たる診

療科名

地域医療支援病院開設

者との経営上の関係

別紙１の通り

(注) 当該病院と同一の２次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

常時共同利用可能な病床数 ６床

８ 救急医療の提供の実績

 (1) 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

№ 職種 氏名 勤務の態様 勤務時間 備考

1 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

2 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

3 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

4 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

5 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

6 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

7 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

8 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

9 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

10 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

11 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

12 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

13 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

14 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

15 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

16 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

17 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

18 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

19 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

20 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

21 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

22 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

23 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

24 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

25 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

26 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

27 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

28 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

29 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

30 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

31 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

32 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

33 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

34 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

35 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

36 医師  常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

37 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

38 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

39 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

40 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

41 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

42 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

43 医師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

44 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

45 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

46 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

47 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

48 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

49 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

50 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

51 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

52 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

53 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

54 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

55 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

56 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

57 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

58 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

59 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

60 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

61 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

62 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

63 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

64 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

65 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

66 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

67 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

68 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

69 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

70 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

71 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

72 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

73 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

74 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

75 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

76 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

77 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

78 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

79 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

80 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

81 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

82 看護師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

83 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

84 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

85 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

86 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

87 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

88 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

89 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

90 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

91 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

92 薬剤師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

93
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

94
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

95
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

96
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

97
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

98
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

99
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

100
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

101
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

102
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

103
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

104
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

105
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

106
診療放射線

技師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

107
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

108
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

109
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

110
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

111
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

112
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

113
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

114
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

115
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

116
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

117
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

118
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

119
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

120
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

121
臨床検査技

師
常勤   専従

非常勤  非専従
8:30～17:30

（2） 重症救急患者のための病床の確保状況

優先的に使用できる病床 ８床

専用病床 ０床

(注) 一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

 (3) 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

施 設 名 床 面 積 設  備  概  要
24 時間使

用

の可否

救急処置室

（診察室、点

滴室含む）

120.64 ㎡

（主な設備）

救急カート、除細動器、超音波診断装置、

多機能心電計、人工呼吸器、輸液ポンプ、

無影灯、薬品保管庫、診察台、電子カルテ

システム、画像情報モニター、ストレッ

チャー

可

感染症診察室 8.08 ㎡
（主な設備）

診察台、電子カルテシステム
可

夜間受付

（待機室、仮

眠室含）

33.77 ㎡

（主な設備）

 電子カルテシステム、医事システム、プリ

ンター、コピー機、ベッド、

可

第１撮影室 25.93 ㎡ （主な設備）一般撮影装置 可

第１ＣＴ室 25.40 ㎡
（主な設備）

ＣＴ装置 64 列１台
可

ＭＲＩ室 40.38 ㎡
（主な設備）

 ＭＲＩ（3.0 テスラ）１台
可

アンギオ室

（操作室除

く）

51.77 ㎡
（主な設備）

 血管造影装置１台
可

手術室 344.67 ㎡

（主な設備）

 手術台、麻酔器、電気メス、移動型エック

ス線装置、ベッドサイドモニター、血管造影

装置１台

可

ＨＣＵ 75.10 ㎡
（主な設備）

人工呼吸器、呼吸心拍監視
可

 (4) 備考

救急病院の認定

(注) 特定の診療科において、重症救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載するこ

と。

     既に、救急病院等を定める省令（昭和 39 年厚生省令第８号）に基づき都道府

県知事の救急病院の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について

（昭和 52年７月６日付け医発第 692 号厚生省医務局長通知）に基づき救急医療

を実施している病院にあっては、その旨を記載すること。

 (5) 救急医療の提供の実績

救急用又は患者輸送自動車により

搬入した救急患者の数

１６７３人

（９６５人）

上記以外の救急患者の数
１６４２人

（２７８人）

合計
３３１５人

（１２４３人）

(注) それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

   括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

(6) 救急用又は患者輸送用自動車

救急用又は患者輸送用自動車

１台

９ 地域の医療従事者の資質の向上を図るための研修の実績

 (1) 研修の内容

別紙２の通り

(2) 研修の実績

ア 地域の医療従事者への実施回数 １１回

イ アの合計研修者数 ４３５人

(注)１ 研修には、当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

(注)２ イには、前年度の研修生の実数を記入すること。

 (3) 研修の体制

  ア 研修プログラムの有無 有・無

  イ 研修委員会設置の有無 有・無

  ウ 研修指導者

研修指導者氏名 職種 診療科 役職等
臨床経

験年数
特記事項

 医師 内科 副院長 ４０年

 医師 外科 外科部長 ３０年 教育責任者

 薬剤師 薬剤部 薬剤部科長 ２０年

 看護師 医療安全管理室 医療安全管理者 ３１年

 看護師 看護部 看護師長 ３２年

 看護師 感染 感染管理認定看護師

２２年

 理学療法士 リハビリ科 課長補佐

２９年

(注) 教育責任者については、特記事項欄にその旨を記載すること。

（4） 研修実施のための施設及び設備の概要３

施  設  名 床 面 積 設   備   概   要

研修研究室 19.22 ㎡
（主な設備）

机、椅子、医学書等、電子カルテ

会議室 184.8 ㎡

（主な設備）

プロジェクター、ホワイトボード、放送設

備、スクリーン、電子カルテネットワーク

講義室 66.30 ㎡

（主な設備）

ホワイトボード、スクリーン、プロジェク

ター、放送設備、電子カルテネットワーク

医局 207.06 ㎡

（主な設備）

 ホワイトボード、電子カルテシステム、モ

ニター

 ㎡ （主な設備）

10 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の体系的な管理方法

管理責任者氏名 （地域医療連携室長）

管理担当者氏名 （総務課長）

  保管場所 分類方法

診療に関する諸記録

 病院日誌、各科診療日誌、処方

せん､手術記録、看護記録、検査

所見記録､エックス線写真、紹介

状、退院した患者に係る入院期間

中の診療経過の要約

・病院日誌、→（総務課）・処

方せん､手術記録、看護記

録、検査所見記録､エックス線

写真、紹介状、退院した患者

に係る入院期間中の診療経

過の要約→（電子カルテに保

存、紙カルテ記録は病歴管理

室）

１患者１ファイル

（電子カルテ及び

紙カルテ）

病院

の管

理及

び運

営に

関す

る諸

記録

共同利用の実績 地域医療連携室 データ管理

救急医療の提供の実績 医事課 データ管理

地域の医療従事者の資質の

向上を図るための研修の実

績

総務課、医事課、地域医療

連携室
データ管理

閲覧実績

オープンベッド→地域医療

連携室

れんけいネット→れんけい

ネット事務局（厚生連高岡

病院）

データ管理

紹介患者に対する医療提供

及び他の病院又は診療所に

対する患者紹介の実績の数

を明らかにする帳簿

地域医療連携室 データ管理

(注) 「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体としての管理

方法の概略を記入すること。

11 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法及び閲覧の実績

閲覧責任者氏名 （地域医療連携室室長）

閲覧担当者氏名 （地域医療連携室師長）

閲覧の求めに応じる場所 地域医療連携室、医事課

閲覧の手続の概要

・「開放型病床登録医」は、富山県済生会高岡病院病診連携システムオープンベッド

実施要綱に従い、病床を訪問し、患者の診療、必要書類の閲覧をしている。

・また「れんけいネット」システムを活用した診療記録等の閲覧も対応している。れ

んけいネット参加医療機関は、「カルテ参照同意書」を提出の上、「れんけいネット

運用管理規程」および「れんけいネット利用者マニュアル」に沿ってカルテ閲覧がす

ることができる。

前年度の総閲覧件数 １８１件

閲覧者別

医師 １６４件

歯科医師 １7 件

地方公共団体 ０件

その他 ０件

12 委員会の開催の実績

(注) 委員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

委員会の開催回数

４回

委員会における議論の概要

第１回令和５年６月１３日

（報告事項）

・令和 4年度承認基準に関係する指標の現状について

・令和 5年度（４月～５月）承認基準に関係する指標の現状について

・当院の紹介について

① 標榜科の追加について

② デジタルサイネージの設置について

③ 働く男性の運動教室（高岡市委託事業）について

④ 患者総合支援センターについて

（議事）

・質疑について

第２回令和５年９月（書面開催）

（報告事項）

・令和５年度（４月～７月）承認基準に関係する指標の現状について

（議事）

・質疑について

第３回令和５年１２月（書面開催）

（報告事項）

・令和５年度（４月～１０月）承認基準に関係する指標の現状について

（議事）

・質疑について

第４回令和６年３月 7日

（報告事項）

・令和５年度（４月～令和６年１月）承認基準に関係する指標の現状について

・当院の紹介について

① 新型コロナワクチン接種の接種実績について

② 令和５年度働く男性教室の実績報告について

③ 富山県済生会高岡病院健康講座（動画配信）

テーマ「のどの筋力トレーニング リハビリスタッフと一緒にやろう」

 ④イオンモール高岡との連携について

  ・ちょこっと健診のご案内

  ・まちかど保健室のご案内

（議事）

・質疑について

13 患者相談の実績

患者相談を行う場所

相談窓口・相談室・その他（    ）

主として患者相談を行った者

（複数回答可）

看護師 社会福祉士

患者相談件数

１,７８７件

患者相談の概要

（１） 患者相談概要 別紙３の通り
（２） 相談に基づき講じた対策

① 入・退院総合支援センターに患者相談支援窓口を配置し、患者からの要望、

意見に対応している。また、週 1 回、多職種でカンファレンスを開催し、

ケースごとの対応策を協議し、病棟外来運営委員会で報告している。
② 各病棟に専従の社会福祉士を配置し、患者の様々な相談や退院支援を行って

いる。また、各病棟の看護師と専従社会福祉士が退院困難な要因患者のスク

リーニングを実施し、週 1 回カンファレンスを行っている。
 ③ 医療安全管理室を設置し、医療安全に関する患者相談・支援を行ってい

る。また、患者相談窓口担当者と連携し、セーフティ・マネージャーと医

療安全カンファレンスを週１回実施している。

(注) 患者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相

談に基づき講じた対策等があれば併せて記載すること。また、個人が特定され

ないよう配慮すること。

14 その他の地域医療支援病院に求められる取組み（任意の報告事項）

 ⑴ 病院の機能に関する第三者による評価

病院の機能に関する第三者による評価の有無 有・無

・評価を行った機関名、評価を受けた時期

 日本医療機能評価機構 2019 年 ９月

(注) 医療機能に関する第三者による評価については、日本医療機能評価機構等に

よる評価があること。

⑵ 果たしている役割に関する情報発信

果たしている役割に関する情報発信の有無 有・無

・情報発信の方法、内容等の概要

  高岡医療圏内の医療機関リーフレットを正面玄関付近に設置している。また、

ホームページや院内広報誌「たかおか」、地域連携だよりを発行し、当院の役割

や機能を情報発信している。さらに、健康講座を開催し、医師をはじめ、コメデ

ィカルを公民館等に派遣するとともに、YouTube でも講座を発信し、当院の役割

について広報している。

⑶ 退院調整部門

退院調整部門の有無 有・無

・退院調整部門の概要

医療社会事業部に退院調整部門を設置し、社会福祉士が入院早期に退院困難な患者

の抽出している。また、社会福祉士と病棟看護師で週に１回カンファレンスを行い

、退院支援を行っている。さらに、地域の医療機関の医師や訪問看護ステーション

の看護師、居宅介護支援事業所のケアマネージャーとカンファレンスを行い、退院

後の生活について調整・支援を行っている。

⑷ 地域連携を促進するための取組み

地域連携クリティカルパスの策定 有・無

・策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

・地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

・策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

  大腿骨 脳卒中 ５大がん 糖尿病 緩和ケア

 ・地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

  大腿骨、脳卒中のパスに関しては年 3 回の地域連携パス連絡会を開催し、連携医療機

関との情報交換や連携強化を図っている。

備考 記名押印に代えて、報告者（法人にあっては、その代表者）が自署することが

できます。

別紙１

番号 医療機関名 開設者名 住　　　所 主たる診療科

地域医療支
援病院開設
者との経営
上の関係

1 高岡市中島町３－１７ 内科 無

2 高岡市木津１４５２－１５ 内科 無

3 高岡市戸出伊勢領２４６６－２ 神経内科 無

4 高岡市戸出町３－１－５６ 内科 無

5 高岡市駅南３－９－１４ 内科 無

6 高岡市五福町１－８ 内科 無

7 高岡市古定塚５－５０ 脳神経外科 無

8 高岡市昭和町３－３－１５ 内科 無

9 高岡市下麻生４９６ 内科 無

10 高岡市瑞穂町４－２５ 内科 無

11 高岡市東下関１－２４ 内科 無

12 高岡市戸出町３丁目２４－５６ 内科 無

13 高岡市駅南３－６－２５ 耳鼻科 無

14 高岡市戸出町３－７－２５ 内科 無

15 高岡市木町１ 内科 無

16 高岡市駅南３－１－８ 胃腸科 無

17 高岡市大坪町２－４－１１ 内科 無

18 高岡市戸出町２丁目４－１３TMTビル１F 内科 無

19 高岡市野村３７７－７ 内科 無

20 高岡市末広町１３－１５ 内科 無

21 高岡市佐野９１９－３ 内科 無

22 高岡市鐘紡町１６５６－１ 精神科 無

23 高岡市中曽根１１９－１ 内科 無

24 高岡市通町５２ 内科 無

25 高岡市戸出町５丁目５番79号 眼科 無

26 高岡市五福町２－２０ 内科 無

27 高岡市金屋町１２－１３ 内科 無

28 高岡市木津６０３番地 胃腸科 無

29 高岡市大鋸屋町８番地 内科 無

30 高岡市丸の内８番１号 内科 無

31 高岡市伏木古府３－２－８ 内科 無

32 高岡市東上関３０５－１ 内科 無

33 高岡市博労本町１０番１８号 内科 無

34 高岡市戸出町5丁目３－５７ 内科 無

35 高岡市上黒田２７１－１ 外科 無

36 高岡市大坪町１－２－３ 内科 無

37 高岡市東下関１－１ 内科 無

39 高岡市赤祖父５９３－１ 内科 無

登録医療機関の名簿

番号 医療機関名 開設者名 住　　　所 主たる診療科

地域医療支
援病院開設
者との経営
上の関係

40 高岡市佐野１２３８番１ 内科 無

41 高岡市木津２２８５ 内科 無

43 高岡市下伏間江２０－１ 内科 無

44 高岡市木津６２４－１ 皮膚科 無

45 射水市八塚４７８－２ 外科 無

46 射水市小島９０２ 内科 無

47 射水市南太閤山3-1-15 内科 無

48 射水市小島７３０－２ 小児科 無

49 射水市三ヶ８３５ 整形外科 無

50 射水市赤井４０－５ 耳鼻科 無

51 射水市黒河２６８０－１ 内科 無

52 射水市戸破１７０４－１ 脳神経外科 無

53 射水市黒河新４８０８ 内科 無

54 射水市本町１－１３－１ 神経内科 無

55 射水市大門１５０ 外科 無

56 射水市三ケ１０２８ 内科 無

57 射水市中新湊２０－２ 内科 無

58 射水市立町２番４１号 内科 無

59 射水市中央町９番２１号 内科 無

60 射水市放生津町１５－４ 内科 無